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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 757 Prot. Tirang, mé daté 2. .QLQOZO

VENDIM
Nr. 223, daté 21.07.2020

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Per Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé& paré t€ projektit ng Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen ¢ datés 21 .07.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e Koncepti i gérmimit arkeologjik né Kalané e Tepelenés & realizuar nga Luan
Pérzhita, me aplikues shoqériné zbatuese «“) T” sh.pk. n& kuadér t& zbatimit t& projektit
«Rikonstruksioni i rrugéve t& brendshme t€ kalasé s& Ali Pashé Tepelenés dhe vazhdimi i
shétitores pérgjaté hyrjes sé kalasé loti 11 (segmenti porta peréndimore — busti i Selam
Musait);

2. Té sillet plani i punés pér realizimin e gérmimit arkeologjik;

3. Té sillet raporti i gérmimit arkeologjik né pérfundim t& gérmimeve arkeologjike per miratim
prané KKTKM-s&;

4. Té sillet projekti i rishikuar né pérputhje me rezultatin e gérmimeve nga subjekti zbatues

5. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe Jegjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, dat& 17.05 2018, “Pér Trashégiming Kulturore

dhe Muzet&”, nenet 144-147,
6. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé¢ Kulturore pér regjistrimin e

kétij Vendimi;

7. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin e kétij Vendimi;

8. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menj gher&.
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